

Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
Tfn: 063-146703
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

2023-01-12
Rev. 2023-01-30

RUN/32/2022

PM Fördelning av statligt bidrag 2023 inom kultursamverkansmodellen

Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens förordning (2010:2012). En förutsättning för stöd är att regionen har upprättat en kulturplan och att kulturplanen överensstämmer med förordningen. Regionen är mottagare av statsbidrag till regional kulturverksamhet, anslag 1:6 ap.1, och ansvarar för att bidragsgivningen främjar en god tillgång för länets invånare till professionell teater-, dans och musikverksamhet, museiverksamhet - och museernas kulturmiljöarbete, biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet, professionell bild- och formverksamhet, regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell verksamhet och främjande av hemslojd.

I syfte att bidra till att regionala kulturverksamheter ökar tillgängligheten till kultur och skapar förutsättningar för kvalitet och förnyelse, har Kulturrådet tillsammans med regionerna fastställt tre strategiska utvecklingsområden;

- Utveckla den regionala kulturella infrastrukturen, etablera och stärka samverkansformer och interregionala samarbeten.
- Ge utrymme till konst- och kulturområden med en svag regional struktur.
- Insatser som leder till att fler invånare deltar i kulturlivet.

Utöver dessa strategiska områden är en förutsättning för utveckling också att de regionala kulturverksamheterna ger goda möjligheter för kulturskapare och samverkar professionella kulturaktörer utan offentlig huvudman.

Kulturrådet beslutade 26 januari 2023 om fördelning av statsbidrag i enlighet med ovan nämnda förordning och med hänsyn till de strategiska områdena. Integrering av barn- och ungdomsperspektiv samt internationellt och interkulturellt utbyte och samverkan är dessutom aspekter som legat till grund för Kulturrådets bedömning.

Kulturrådet bedömer att regionens kulturplan och framställan uppfyller kraven på de underlag som krävs och beviljar Region Jämtland Härjedalen ett samlat bidrag om 41 167 000 kronor att fördela enligt förordningen. Ändamålet med bidraget är att uppfylla de nationella kulturpolitiska målen samt ge möjligheter till regionala prioriteringar och variationer. Statsbidraget innebär en ökning från år 2022 genom en förstärkning för pris och löneomräkning med 459 000 kronor (1,14%) samt en förstärkning med 465 000 kronor för strategisk utveckling inom film- och arkivområdet enligt ansökan.

Kulturrådet bedömer dessutom att omfördelningen av statliga medel i lika delar till de fyra ingående regionerna i kommunförbundet Norrlands nätverk för musikteater och dans

(NMD) ger ökad transparens för statens bidrag och möjlighet till regionala prioriteringar. Regionen har därför beviljats en tilldelning på 3 000 000 kronor avseende detta. Förslag till fördelning av statsbidrag till regional kulturverksamhet inom Kultursamverkansmodellen 2023 innebär därmed att NMD erhåller 3 000 000 kronor enligt överenskommelse med övriga regioner inom förbundet och övriga verksamheter i kultursamverkansmodellen erhåller en generell uppräkningsomräkning om 1,14% av statsbidraget. Då förstärkningen avseende film och arkiv möjliggjordes med regionala medel i Föreningsarkivets avtal (RUN/40/2022) samt i uppdraget till Kulturutveckling (RUN/400/2022) så fördelas återstående förstärkning om 499 430 kronor till Stiftelsen Jamtli som även signalerat omfattande ekonomiska behov. Se *Regional och statlig finansiering KSAM 2023*.

Senast 30 mars ska regionens beslut om preliminär fördelning av de statliga verksamhetsmedlen skickas in till Kulturrådet. Av beslutet ska framgå vilka organisationer som erhållit statsbidrag samt hur mycket varje organisation har erhållit. Även den regionala finansieringen ska redovisas vid samma tillfälle. Regionens slutliga fördelning av medlen och redovisning över hur medlen har använts ska redovisas till Kulturrådet senast 13 maj 2024. Bokslut, årsredovisningar och verksamhetsberättelser för verksamheter som mottagit statsbidrag ska bifogas redovisningen.

Av de särskilda villkoren framgår att alla organisationer som erhåller statsbidrag via Kultursamverkansmodellen ska

- ha en handlingsplan för tillgänglighet
- informera om tillgängligheten på webbplats, sociala medier eller andra kanaler
- åtgärda enkelt avhjälpta hinder i publika lokaler samt
- uppfylla standard WCAG 2.1 för sin webbplats och mobila applikationer enligt gällande EU-direktiv.